



## Årshjul for overgang mellom barnehage og skole i Vågan kommune – 2023 - 2025

Årshjulet skal være et arbeidsverktøy for barnehagene, skolene og SFO i kommunen. Formålet med årshjulet er først og fremst å forsøke å skape en god og forutsigbar overgang mellom barnehagen og skolen for alle barn i kommunen. For barn med behov for spesialundervisning som skal overføres i skolen finnes det i tillegg et eget årshjul. Det å ha gode rutiner for overgang barnehage skole er viktig for alle barn, men spesielt viktig for barn med særskilte behov. Hvis rutinene ikke følges, skal det meldes fra til kommuneadministrasjonen. Skole- og barnehagefaglig rådgiver har ansvar for å bistå barnehagene og skolene med å gjennomføre og videreutvikle rutinene for overgangen. Det er viktig at foreldre opplyses om at de også kan melde fra hvis de ikke opplever at rutinene følges.

NÅR	HVA	HVEM	ANSVARLIG	STED
August	Sikre et godt samarbeid og trygg overgang for barn gjennom tydelig ansvarsfordeling.  Det er svært viktig at SFO og skolen informerer barnehagene om datoer for innskriving og førskoledager.	Barnehage, skole og SFO.	Barnehage, skole og SFO.	Barnehagen og skolen
September	Oppstart av førskolegruppene.  Årshjulet presenteres på første foreldresamtale etter sommerferien – og alle førskolebarn/foreldre får en kopi av dette.  Under foreldresamtaler på høsten informeres det om rutiner for informasjonsutveksling og innhentes samtykke til dette.	Førskolegruppene	Styrer/Pedagogisk leder	I den enkelte barnehage  Foreldremøte  Foreldresamtaler
Oktober	Felles aktivitet mellom førskolegrupper i ulike barnehager. Må ha møte minimum 3-4 ganger i året. Minst en til to barnehager	Førskolegruppene	Barnehagene	Forskjellige steder i nærmiljøet



Desember/ januar	Innhenting av informasjon som gjelder alle barn som skal begynne på skolen. Ikke alle barn går i barnehage. Disse barna og deres foreldre må ivaretas og få oppleve en skolestart med trygghet. <ul style="list-style-type: none"><li>• Det hviler et særskilt ansvar på skolene for å utvikle egne rutiner for dette.</li></ul>	Lærer/spesialpedagog	Rektor/fagleder	I den enkelte barnehage
Januar	Barna skrives inn på skolen: SFO-ledere i Svolvær og Kabelvåg lager skriv med info iht. SFO og skole som ligger digitalt på hjemmesiden der foresatte søker inn sitt barn eller via mail. <ul style="list-style-type: none"><li>• Barn med særskilt behov starter på SFO før skolen.</li></ul>	1. klassene til høsten	Rektor/fagleder	Skolene
Januar	Overføringsmøtene starter – både SFO og skole <ul style="list-style-type: none"><li>• Det er svært viktig at SFO og skolen informerer barnehagene om datoer for besøk – slik at denne informasjonen ikke bare går direkte til hjemmene.</li></ul>	1. klassene til høsten	Rektor/fagleder/spesialpedagogisk rådgiver	Skolene
Februar	Felles aktivitet for førskolegruppen	Førskolegruppene og 1. klassene	Skole	I nærmiljøet
Mars	Fellesaktivitet <ul style="list-style-type: none"><li>• For de to største skolene Svolvær og Kabelvåg: besøk på SFO i skoletiden</li><li>• Tidspunkt: Må passe for ansatte på SFO</li></ul>	Førskolegruppene Førskolegruppene i Svolvær og Kabelvåg	Barnehagene på omgang gjennom året Pedagogisk leder for førskolegruppen	Forskjellige steder i nærmiljøet SFO Svolvær og Kabelvåg
April/mai	Besøk på SFO etter stengetid <ul style="list-style-type: none"><li>• SFO – oppstart: Tilbakemelding til bhg. når barna begynner</li></ul>	Førskolegruppene og foreldrene	Leder SFO	Ved SFO på den enkelte skole



April/Mai	Felles aktivitet/ bli kjent med fadderbarn og fadder	Førskolegruppene og 4. klassene (fadderne)	4. klasse lærere	Forskjellige steder
Juni	Førskoledager på skolen, barnehagene følger ungene til skolene – SFO-ledere er med på førskoledagene (Kl.9 – 12) <ul style="list-style-type: none"><li>Faddere – 5. kl. for 1. kl. (Svolvær og Kabelvåg)</li></ul>	Førskolegruppene  Styrer/Pedagogiske ledere og Rektor/Inspektør/1. klasse lærere	Rektor/høstens 1. klasse lærere	Ved skolene  Faglig utviklingsnettverk for barnehagene
Vår-25	Skole- og barnehagefaglig rådgiver har ansvar for å evaluere rutinene i årshjulet fortløpende i samarbeid med barnehagene, skolene og foresatte.	Barnehage-, SFO- og skolelederne	Skole- og barnehagefaglig rådgiver	Rådhuset/ute i enhetene

- Det vises ellers til Utdanningsforbundet, Foreldreutvalget for grunnopplæringen og Foreldreutvalget for barnehagen sin brosjyre «Med spent forventning ...» – Sjekkliste for en god overgang fra barnehage til skole.